
AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 

Settore Reclutamento personale docente 

IL RETTORE 

- vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare l'art. 6; 
- visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
- visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196; 
- vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integraz 
- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015 e modificato con 
DD.RR. n. 2217 del 6.07.2015 e n. 2976 del 25.07.2018; 

- visto il D.R. n. 3311 del 5.07.2011, con il quale è stato emanato il "Regolamento per l'assunzione di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 30.12.2010", modificato con 
DD.RR. n. 3684 del 5.08.2011, n. 1894 del 2.05.2014, n.1968 del 1.06.2017 e n. 904 del 12.03.2018; 

- visto il D.R. n. 373 dell'11.2.2019 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per la stipula di un 
contratto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera a) della legge n. 
240/2010, per la durata di tre anni, per il settore concorsuale 12/H3 FILOSOFIA DEL DIRITTO, settore 
scientifico-disciplinare IUS/20 "Filosofia del Diritto" in cofinanziamento per un terzo della spesa con 
l'associazione culturale Labont; 

- Considerato che l'associazione culturale LabOnt ha manifestato la volontà di rescindere dalla 
convenzione, interrompendo l'erogazione del finanziamento e richiedendo la restituzione di quanto già 
versato e che, data la mancanza di forme di garanzia del credito, il recupero dello stesso dovrà 
probabilmente avvenire attraverso l'avvio di azioni giudiziarie; 

- vista la delibera del 24.4.2020, con la quale il Consiglio del dipartimento di Giurisprudenza, constatato 
che non si è in grado di prospettare una copertura finanziaria certa in alternativa al cofinanziamento 
dell'associazione Labont, pur riaffermando che il ssd è privo di ricercatori e rimane meritevole di 
attenzione in futuro, ha deliberato il ritiro della selezione pubblica di cui trattasi; 

- vista la delibera del 29.4.2020, con la quale il Consiglio di amministrazione, previo parere favorevole 
espresso in data 28.4.2020 dal Senato accademico, sulla base di quanto deliberato dal consiglio del 
dipartimento di Giurisprudenza, ha approvato il ritiro del D.R. n 373 dell'11.2.2020; 

- considerato ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, il D.R. n. 373 dell' 11.2.2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
G.U.R.I. - 4^ Serie Speciale concorsi ed esami - n. 16 del 26.02.2019, con il quale è stata indetta la selezione 
pubblica per la stipula di un contratto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 
lettera a) della legge n. 240/2010, per la durata di tre anni, prorogabile per soli due anni, per una sola volta, 
previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, per il settore concorsuale 12/H3 
FILOSOFIA DEL DIRITTO, settore scientifico-disciplinare IUS/20 "Filosofia del Diritto", in 
cofinanziamento con Labont, presso il dipartimento di Giurisprudenza, viene ritirato. 

Il presente decreto verrà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indirizzo Internet: 
https://www.unictit/it/content/bando-docenti-e-ricercatori?k=652  e comunicato al dipartimento di 
Giurisprudenza. 

Catania, 	

8 MAG. 	 I Il Rettore 
P f Francesco Pri lo) 

4 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI 
CATANIA 

REPi  p gRETI 
N. 	..,13 	-i 	 

TIT. 	<-11 	CL... 	. . ....... .......... 
AREA GESTIONE AMM.VA PERSONALE 

PROT. 

I 	‘ bf4e31 8 DAG. 2020 


	Page 1

